3v

55. Prodaja stolpa in hiše ob začasni možnosti odkupa / Sale of a tower and a house with a 
short-term possibility of redemption, 1291, 29. 3.a

Anno Domini millesimo ducentesimo nonaiesimo primo, indicione quarta, die tercio exeun-
te mense Marcii, presentibus Albino filio Nicole de Aurio, Birtulino condam domine Vecel-
le et alliis. Ibique Valterius Gallenganus notarius et uxor eus Mengarda pro se ipersis et pro 
heridibus suis vendiderunt et tradiderunt Marco Rubeo et suis heridibus vnam eorum turim 
et unam domum perplanam prope dictam turim, que nunc est disscopertam et curte ante 
predictam turim et domum. Et hoc fuit precio libris Uenetas paruorum quadraginta vnam. 
Quos denarios predicti venditores confesi fuerunt predictus Marcus Rubeus pro eis solui-
sent Albino Ni[co]le Aurii, qui tunc tperre predictas turim, domum et curte in se habebat 
causa vendionis, ut patet publico instrumento manu Anoe notarii confecto, curente sub anno 
Domini millesimo ducentesimo octuaiesimo nono, indicione secunda, die secundo exeunte 
mense Octubris et cetera. Quem ipse continebatur, quarum turim, domum et curte hoc sunt 
confines: ab uno latore iacet quidam casale et terra Vallesii frater predicti Valterii venditoris, 
ab alio latore iacet fosat[um] comunis Pirani prope turim et curte, tercio latore est domus et 
ten[u]tam Paponis Cauaçe, quarto vero latore circumdant ortos vale Maraga. Que tenutas 
iacet in Porta de Canpo in loco, que dicitur Carara piçola, et si qui alii sunt ei confines cum 
acesibus et ingresibus suis usque in via publica et cum omni iu[re] et actione eidem turim, 
domi et curte pertinente. Tali uero parto et condicione positos inter eos, quod predictas 
turim, domum et curte superrius nominatas stare et manere debeant in tenutam et potestate 
predict[–] Valterii et Mengarde venditores, hinc ad sequenti proximo festo Sancti Michael-
lis venturo de Septembrro proximo venturo et in sua omni ius. Et si aciderit, quid predicti 
Valterius et Mengarda uel alii suo […] et voluntate dederint uel soluerint supradictas libras 
Uenetas paruorum quadraginta vna prenominato Marco Rubeo emtor in termino supradicto 
Sancti Michaellis de Setepbrro uel ante terminum, tunc supradictas turim, domum et curte 
redi et reuerti debeant in potestatem et tenutam predictorum Valterii et Mengarde. Hec carta 
vendicionis tunc casa et irita sit et nulius valloris. Et si usque a predictum terminum Sancti 
Michaellis de Septembrro predicti Valterius et Mengarda uel alii pro eis non dederint uel so-
luerinnt supradictas libras Uenetas paruorum quadraginta una prenominato Marco Rubeo, 
tunc inde antea supradictas tenutas turim, domum, curte infra confinibus superrius lateratis 
nomine pure uendicionis perpetualiter sint predicti Marci Rubei et suis heridibus uel sub-
cepsorum. Et habeant licenciam et potestatem vendendi, donandi et pro anima iudicandi et 
quiiquid sibi et heridibus suis deinceps perpetualiter placuerit faciendi ut sua propriab rem. 
Promitentes predicti Valterius et Mengarda venditores supra nominato emtor pro se suosque 
herides eidem et suis heridibus cum obligatione omnium suorum bonorum presencium et 
futurorum prenominatas tenutas legitime varentare et defensare in iure contra omni persona, 
sub pena tercii pluris dicte rei vallentis aud quod pro tenporibus pluris valluerit uel quod 
essent melliorata. Pena solupta uel non, tamen hec carta vendicionis in sua senper maneat 
firmitate. 
aVpis je obrnjen na glavo in prečrtan. / The entry is crossed off and turned upside down. 
bZnaka za okrajšavo »pro« in »pri« sta označena na isti črki p. / The symbols for the abbreviations »pro« and »pri« 
are signified by the same letter p. 
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56. Oporoka / Will, 1278, 15. 6.a